
 

Březen 2021 

 

V březnu o zdraví se staráme, se sovou k lékaři spěcháme.  

1. a 2. třída 

26. týden   Jak být zdravý?  

27. týden   Zdravotnická povolání (projekt) 

28. týden   Co je to jaro?  

29. a 30.týden   Hody, hody, doprovody, dejte vejce malovaný.  

 Sluníčko pomalu přibývalo na síle a začalo nám pěkně hřát naší zem. My jsme se 

mohly těšit na různé hry a aktivity, které ve školce zažijeme. Bohužel se to nestalo a my 

jsme musely zůstat každý ve svém domě a užít si jarních témat se svojí rodinou a blízký-

mi.  

 Během měsíce března byla předškolním dětem zasílána distanční výuka formou 

úkolů a námětů. Aby ostatním dětem nebylo líto, rovněž jsme jim posílaly v týdenních 

intervalech úkoly a náměty, i v podobě nahraných a nazpívaných písniček.  

 Společně, však na dálku, jsme se těšily z témat o zdraví a o přicházejícím jaru. Nej-

prve jsme se podívaly na zoubek našemu zdraví. Následoval týden plný zdravotnických 

povolání, kde jsme se seznamovaly s prevencí a lékaři, kteří nám chtějí pomoci, když 

nás zastihne bacil. Pak se už pomalu, ale jistě, hlásilo o slovo jaro. Nejprve jsme začaly 

poznávat jarní květiny a všechno, co k jaru patří. Pak už za námi přišel zajíček s plnou 

nůší velikonoční nálady. Ukázaly jsme si, jak se dají obarvit vajíčka přírodními barvivy, 

naučily jsme se písničku o jarním svátku a mnoho dalšího. Pak jsme už netrpělivě vyhlí-

žely ty pravé Velikonoce. Ale o tom zase příště.  






